Дело № 2-52-138/2024

УИД: 91MS0052-телефон-телефон

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)

дата

                                               адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (адрес) адрес Тарасенко О.С., при ведении протокола судебного заседания  (аудиопротоколирования) секретарем судебного заседания Анифиевой З.З.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Статус 7» к Кузнецову Алексею Вениаминовичу о взыскании денежных средств по договору займа, судебных расходов,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

р е ш и л :

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Статус 7» к Кузнецову Алексею Вениаминовичу о взыскании задолженности по договору займа №УФ-/2000048684 от дата, удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Кузнецова Алексея Вениаминовича, паспортные данные ОВМ ОМВД России по адрес, код подразделения 910-017), зарегистрированного по адресу: адрес, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Статус 7» (ИНН телефон, КПП телефон, ОГРН 1157453009086, р/с 40702810620169006156 в филиале «Центральный» наименование организации, кор/с 30101810145250000411, БИК 044525411) сумма - сумму основного долга по договору займа № УФ-/2000048684 от дата; сумма – сумму процентов по договору займа № УФ-/2000048684 от дата за период с дата по дата; сумма – расходы по оплате государственной пошлины, а всего сумма.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Кировский районный суд адрес через мирового судью судебного участка №52 Кировского судебного района (адрес) адрес.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                          О.С. Тарасенко